circa scholam sunt atq; spectacula perfici: vel si quid: circa ea in melius possit ornari. Dehinc Aristotelis imaginē eo in tēplo collocari: ac donaria reliqua quæq; antea in tēplo erant. Deinde porticū quæ fīm scholam erat exēdificari priorē nō deteriorem: tabulasq; in qbus orbis situs ē in iſeriore porticū reponi: aram quoq; cōstrui ita vt neq; pfectio neq; honestas desideret. Volo aut & nichomachi imaginē æqualē perfici. Op9 qdem Praxiteli iniunctū est. Reliqua vero ipendia ab eo fieri. Statui aut illam iubeo vbiq; illis vsum fuerit: qbus cura erit regē cetera: quiq; testamēto inscripti sunt. Ac de tēplo qdem ac donarijs in hunc modū statuo. Fundum vero quē stagiris habemus Callino lego: librosq; oīs Neleo. Hortū aut & deambulatiōem ædesq; oēs horto adia cētes amicis lego: quiq; voluerint in eo vna vacare litteris: atq; simul philosophari: qn quidē possibile nō est hoibus oībus semper adesse: et tñ lege vt neq; illū alienent: neq; vt pprium quisq; possideat: sed veluti sacrū quiddā coiter ab oībus possideat: quiq; se inuicē amice ac familiariter vtant: sicuti congruū ac iustum ē. Sint aut qui illo coiter vtent Hipparchus: Neleus: Crato: Callinus Demotimus: Demaratus Calisthenes Melantes Pancreon & Nicippus: licere aut si philosophari velit & Aristotelī Midiae Pythiadisq; filio horumq; eē participē. Ipsiusq; curā diligentissime habere maiores natu: vt q maxime ad philosophiā instituat: nosq; sepelire in horti pte qeis maxime videbit: nihil superfluū circa funus tumulūue faciendo. Ut aut dictum ē post ea quæ circa nos contigerint: cum fanū & monumentū & hortum & ambulatoriū reparata & refecta erunt: vna & Pompilū hunc q illum habitat ea curare volo: aliarumq; regē quam prius curam habere illiusq; cōmodis pspicere qui ista habet. Pompilo aut threptæ dum liberis q magno nobis vīsi fuerunt: si qd antea a nobis præstitū ē: & quæq; illi acquisierunt: & quæ nūc illis ab Hipparcho dari cōstitui dragmas duo milia tuto ac firmiter hæc illis possidēda censeo: sicut & ipsis Melantæ & Pancreonti saepius dixi: cunctaq; mihi annuerunt. Do aut illis & somatalē & ancillā: ex pueris aut Molonem quidem & Cimonē & parmeontē iam nunc liberos dimitto. Manē vero & Calliā cum annos quattuor in horto pseuerauerint cooperantes: & sine peccato inuēti fuerint: libros dimitti iubeo. Domesticae vero suppellectilis cū pōpilo qtum vīsum fuerit auctorib⁹ sufficere datū fuerit: qd reliquū erit venire. Demotimo cariona do: donacemq; neleo. Euboum venūdari placet. Dabit aut Hippachus Callino dragmas tria milia. Melanti vero & Pancreonti nisi Hipparchū intueremur & antea nobis fuisse perutile: & nūc in suis rebus magnū pertulisse naufragiū: mandaremus pfecto ea cum Melanto & Pancreonte pagere. Quoniā vero nō illi facile fore aīaduerti cū illis vna exequi. cōmodiusq; illis eē arbitratus sum: si qd ab Hippacho constitutū acceperint. Dabit aut Hippachus Melanto & Pancreoti vtriq; talentū: daturus & curatoribus ad ea q in testamen̄to scripta sunt pficienda sumptus necessarios suis quosq; tēporibus. Quæ cū impleuerit oīa absolutus erit ac liber a debito oī & oībus quæ contraxerat mecū instrumentis. qd si meo nomine Hipparcho inchalcide puenit emolumenti. hoc toū eius erit. Cū ratores aut eas regē quæ testamēto inscriptæ sunt: hi erunt. Hipparchus Neleus Strato Callinus Demotimus Calisthenes Ctesarchus. Porro testamenti exēplaria Theophhrasti annulo signata apud Begeſiā cōdita sunt. Hipparchi testes Calippus Pelleus Philomelus Euonymeus Lysander Hybaeus Philon Alopecensis. Testamentum alterum accepit Olympiodorus: Testes idem fuere. Alterum accepit Adimantus. Tulit autem Androsthenes filius. Testes Aimnestus Cleobulai filius Lysistratus Phidōis Thasius Strato Arcesilai lampsacenus. Thesippus thesippia figulis. Diascorides Dionysij epitephisius. Hæc series testamentoꝝ illius fuit. Sunt qui dicant Eraſ

stratum medicum huius fuisse auditorem: & fortasse verum est. Successit autem illius scholæ Straton.

¶ Strato lampacenus.

Strato Arcesilai filius lampacenus cuius in testamento mentione facit Theophrastus: vir eloquentissimus fuit. Physicus autem idcirco appellatus est quia in ea speculatione præcæteris diligentissime versatus sit. Fuit autem & præceptor ptolemaei philadelphi: a quo talètis. lxxx. donatum aiunt. Enim uero scholam regere incepit ut Appollodorus in chronicis refert Olimpiade. cxxiiij. eamque annos duos deviginti tenuit. Feruntur eius de regno libri tres: de iustitia tres: de bono tres: de diis tres: de magistratibus tres siue duos: de vitiis vnum: de felicitate unum: de regia philosophia: de fortitudine: de inani: de caelo: de spiritu: de natura humana: de generatione animalium: de cœcubitu: de somno: de insomnijs: de visu: de sensu: de voluptate: de coloribus: de morbis: de iudicij: de viribus: de metallicis machinis: de fame: de obtemperationibus: de leui & graui: de afflictione: de tempore: de cibo & incremento: de animalibus: de quibus dubitatur: de fabulosis animalibus: de causis: ambigueret solutio: locorum principia: de accidenti: determino vel diffinitione. Quid sit magis & minus: de iniusto: de priore & posteriore. Inueniuntur elenchi duo: de commetariis ambiguis: epistole quarum est initium Strato Arsinoe salutem. ccccl. Hunc aiunt adeo fuisse tenuem: ut sine sensu moreretur: In quem hoc scripsimus epigramma.

Corpus erat tenuis si non oracula fuissent:

Stratonem dico: genuit quem lampacus olim:

Semper & in morbos cum decertaret inertes

Mortuus est latitans: mortem nec sensit acerbam:

Fuerunt autem Stratones octo. Primus Isocratis auditor. Secundus hic ipse. Tertius medicus Erasistrati discipulus: siue ut quidam aiunt alumnus. Quartus historicus Philippi & per se quod aduersus romanos pugnauerunt gestor & scriptor. Sextus poeta epigrammatum. Septimus antiquus medicus: ut ait Aristoteles. Octauus pipateticus qui vixit alexandriæ. Porro physici istius feruntur testamenta in hunc modum. Ista si quod patiar dispono. Ea quodammodo sunt Lampyrioni & Arcesilao relinquenda. Porro ex pecunia quam athenis heo: primum quodammodo curatores iusta & quod post funus fieri solenne est diligenter curabunt: nihil neque superflue neque in liberaliter agentes. Erunt autem testamenti curatores. Olimpicus. Aristides. Mnesigenes. Hippocrates. Epicrates. Gorgylus. Diocles. Lycô Athanes. Scholâ quodammodo Lyconi reliquo. Namque alij sunt vel seniores vel occupati. Recte autem facient reliquias hoc ipsum suo iudicio firmauerint. Libros illi oī preter quos ipsi scripsimus relinquendo: vasorum etiam oī cōiuīj stramētaque & calices. Dent autem Epicrati curatores dragmas & quingētas & unum ex pueris quecumque Arcesilaus iudicabit. Primum quodammodo Lāpyriō & Arcesilaus pacta tollat: quae per Hiraeum Daippus statuit: nihilque debeat neque Lāpyriō neque Lāpyriōis hereditib⁹: Sed liber sit ab oī chirographo Dent quod sibi curatores dragmas quingētas: & ex pueris unum quecumque perbarit Arcesilaus: ut is quod nobiscum multum laborauit: magnoque nobis usui fuit: habeat unde vivere honeste possit. Diophatū pterea dimitto liberas & Dioclē & abū. Simia autem Arcesilao reddo: Sed & Dromonē liberas relinquo. Vbi vero Arcesilaus aduenerit computet Hiraeus cum Olympico & Epicrate cæterisque curatoribus funeralis aliorumque solēniū sumptus. Quod autem pecuniae reliquiū erit: accipiat Arcesilaus ab Olympico nihil ei molestus existēs per tria & annos. Tollat autem & pacta Arcesilaus quae cōposuit Strato cum Olympico: & aīa cōdita penes Philocratē Tisameni filium. Monumentum vero faciat: ut videbitur Arcesilao & Olympico & Lyconi. Atque hic quidē ut fertur testamēti illius textus fuit: sicut ipsi col-

Iegit Aristolphius necessarius. Cæteræ Strato ipse sicut & supra declaratū est: vir insig-
nus & maxime amplectēdus fuit in omni orationis genere versat⁹: sed physicæ maxime
studij excellēs: quod genus & antiquius est & multo & præclara iugia exerceuit. Suc-
cessit huic Lycō.

¶ Lycon troadenis.

Y con Astyanactis filius troadenis vir eloquens educandis instituēdisq; pue-

Iris maxime idoneus fuit. Aiebat n̄ adiungi necessario pueris pudorem & lau-
dis studiū velut equis calcar atq; frenū. Porro ipsius locutio & interpretatōis
copia hinc appetet. Ait. n. in virginē pauperē hoc mō. Graue onus est patri puella p̄
dotis inopia excurrens in flore ætatis. Vnde & Antigonum de illo hoc dixisse ferunt:
possibile non esse suaevolentiam malī atq; gratiam aliorum transferri: sed in ipso ho-
mīne veluti in arbore singula quæ dicerentur oportere inspici. Ceterum quia in dicen-
do erat suauissimus: iccirco quidam etiam ipsius nomini gāma litteram adiiciebant:
vt esset Glycon: quod dulcedinē sonat. Porro in describēdo dissimilis erat sibi. In hos
vero qui quoniā dum tempus esset nō dīcērāt pœnitentia macerabantur idq; reuo-
care cupiebant: in hūc modū iocabatur. Dicebat itaq; quærentes: pœnitētiāq; vanā
ostendētes voto impossibili se ipsos arguere. Qui aut vellēt: merito aiebat excidisse rō
ne: velut distorta regula naturam recti examinātes: seu faciē perturbata aqua vel spe-
culo peruerso: & ad forēsem quidē coronā complures pficiisci: veꝝ ad olympiacā aut
paucos aut nemine. Sæpe atheniensibus consulēs magno illis emolumento fuit. Erat
vero mūdiſſimus hábitu: adeo vt vestiū incredibili mollicie ac nitore vteretur: vt Her-
mippus refert: sed exercitatissimus ac robusto corpe effectus est: oēm̄q; athletaꝝ há-
bitū præferebat cū auctore Antigono carystio ātea fractiori & graciliōri eēt corpe.
Quocirca & in patria luctatus fuit more patrīo: atq; pilē ludo exerceuisse. Erat autem
Attalo & Eumeni imprimis carus atq; inter paucos amicissimus: q; illū sapenume-
ro regia magnificētia donabant. Tētauīt & Antioch⁹ illū habere apud se sed spe sua de-
stitutus est. Adeo aut inimicus erat Hieronymo p̄ipatetico: vt solus anniuersario die
ad illum nō proficiscere: de quo in Arcesilai vita dixim⁹. Porro scholæ principatū te-
nuit annos. xlivii. Cum illū sibi successorem in testamēto Strato reliquisset: olympia-
de. cxxvij. Panthoedi quoq; dialectici auditor fuit. Obiit aut ānos natus. lxxvij. fessus
podagræ morbo: In quē nostrum est epigrāma.

Prætereunda mihi non sunt & fata Lyconis:

Fecerat infirmum quem valetudo pedis.